36. *Κιλίκων δὲ τῶνδε ἔχοντας Ἀρμίνοι*) Evitat scilicet! vocatum concursum Herod. atque idcirco diphthongos etiam elidit. Per omnes Edd. illud ἔχοντας Ἀρμ. propagari non debuerat, et absque Codicibus scribi ἔχοντας Ἀρμίνοι cōs. Critico facile patet erroris origo. Dum scribit Eustath. in

Dionys. vs. 694., 'Ηρόδοτος τοὺς Ἀρμενίους Φρυγῶν ἀποίκους θνεῖ,
λέγων καὶ ὅτι πολυχρόνωτοι εἰσι, duo respicit Herodoti loca;
hic enim tantum pecoris divites; Φρυγῶν ἀποίκοι, quod nū-
hil hue faciebat, suo loco dicuntur infra VII. 73. Secun-
dum Eudoxum, Armenii τῇ φωνῇ πολλὰ Φρυγίζουσι, apud
Steph. Byz. voc. *Αρμενία*. VALCK.

39. τὸν Χοάσπιν) Patrius casus Χοάσπεω I. 188. tue-
retur τὸν Χοάσπιν, si ex membranis fluxisset. At illae
restitutum probant, quod et in cap. 52. De ingentibus Per-
saram divitiis, et thesauris, Sussis adseratis, Strabo XV.
p. 1059. a. [p. 728. ed. Cas.] et nuper praeclare H. Veno-
ma ad Danielis Vatic. pag. 214. WESS. — In Χοάσπιν
h. l. cum aliis omnibus codicibus haud dubie etiam con-
sentit Med. sed scripturam hanc ex illo enotare neglexe-
rat Gronovius: itaque mendosum Χοάσπιν, quod erat in
superioribus editis, tacite ita corredit, ut Χοάσπιν ede-
ret. S.

42. τῷ Διὶ πλούτου πίπη ἵψεται) Cum Iove divitiis certare
poteritis. Attigit illud Eustathius in *Dionys.* vs. 1073. De
incredibili pecuniae summa huc in thesauros regios con-
gestae Brisson. egit de Regn. Pers. I. pag. 158. qui p. 60.
iam dederat Herodotea. In talibus facile concessa fingendi
licentia regalem etiam Iovis in coelo domum humanae
cupiditatis opplevit irritamentis: hinc venusta Herodoti
loquendi forma, Poëtis usitata, qua certandi verbum pon-
tur in comparatione de similitudine. Lib. IV. cap. 152.
divitiis cum Aegineta Sostrato οὐκ ἔτι τοις ἵψεσιν ἄλλοι:
postea temporis cum illo populares certare potuissent
Lampis et Charops. Theocritus Eid. IV. vs. ult. τὸ τοι γάνος
ἡ σαρκιστοῖς Ἑγγύθει ἡ Πλάνης χακονάμυσιν ἴψεται. Apud
Athen. III. p. 75. e. Lynceus Samius: τὰ ἴψεα τοῖς Λακων-
ιοῖς ὅτε ενδίμωνα σύκοις δοκῶν ἴψειν: id est nullo posse mo-
do inter se comparari. Eleganter Callistratus p. 894., Indi
χαίτην dixit in τῷ ἄκρῳ πρὸς κόχλου Τυφλας ἄνθος ἴψενναν.
Nativa venustate Horatius Epoda II. 20. ut gaudet insitiva
decepens pyra, Certantem et uam purpuræ! Plura colle-
git Lambin. ad II. Carm. vi., 15., ubi viridi - - certat Bac-
ea Venafro. VALCK.

[45. μάχης ἀναβάλλεται;) De hac dictione vide quae
in Var. Lect. ad hunc locum disseruimus. S.]

que adeo ad focum se contulit; id οὐτελθῶν ἦν ἄπει λατρεύων: tum Cleomenem, semotis arbitris ablegataque filia, ut *αυτοῦ* rogat. Quae sanequam planissima. Stephani praeterea παραγίης, assistebat; loco προστήκης, non equidem, si praesidium haberet, repudiarem. WESS. — Nobis commodiorem scripturam libri nostri dederunt. Vide *Var. Leot. S.*

13. διαφθέρεις ετ ὁ ξένος) Cleomenis Gorgo apud *Plut.* in dictis Laconic. p. 240. D. καταφθερῆς ετ, δι πάτερ, το ξενύλλων, δι μὴ τάχιον αὐτὸν τῆς οἰκιας ἴνθεδης, eleganter, nec sine convicio in Aristagorac staturam, sed alio ex fonte. Διαφθέρεις Codicus *Passion.* Ionismum sapit, legiturque lib. IX. c. 41. WESS.

Ibid. Πάτερ, διαφθέρεις ετ ὁ ξένος) Ut Attice pleroque Xenophon, Ionice Laconas Herodotus semper facit loquentes: multa Plutarchus Laconum dicta Dorice effert; hoc etiam suavissimum Gorgds, partim saltem, T. II. p. 240. D. Καταφθερῆς ετ, δι πάτερ, το ξενύλλων, δι μὴ τάχιον αὐτὸν τῆς οἰκιας ἴνθεδης; Legit-ne apud Herod. αὐτοτίης? sed scripseraτ nōter, prout vulgatur, δι μὴ δι πατέρας ιγ. Apud Heyyeh. vulgatissima vox Ἀπεστάς auctoritate legitur *Aeschylus* munita, quae pertinet ad glossam praecedentem. Dixisse videtur Gorgo καταφθερῆς, et ξενύλλων. Dorice Φθείρων dicebatur, ut κταίνων: *Etymol.* p. 269, 50. et *Eustath.* in Od. x'. p. 382, 29. [p. 1649. ed. Rom.] Non patro sibi more vestitum Milesium Spartiatae filiola ξενύλλων vocabat, more Graecis usitato, hac forma suum illa contemptum indicans: ίκτιλλων et κριτιλλων similiter adhibentur; et ob eamdem rationem αἰδρίον, αἰδράριον, et αἰθράριον. *Theocrit.* Eid. V. vs. 40. φθονερὸν τὸν καὶ αἴτηπής αἰδρίον. *Aristoph.* Αἴχαρ. vs. 516. αἰδράρια μοχθηρά, παρακαμομίνα. Φύρι κίναδος αἰθράριον, Demostheni dicitur *Aeschines* pag. 180. Venuste Μινέων, αἰθράριον λόγοτον dicebat *Silenus* in *Eurip.* Cycl. vs. 184. Ionium Aristagoram luxuriose vestitum Spartam venisse monstrat proverbium, Οἶνοι τὰ Μιλήσια: prout eius originem explicant Zenobius Cent. V. Prov. 57., quique dicitur *Plutarchus*, c. 55. p. 306. et *Suidas.* VALCK.

CAP. LII. 1. Στρατοί τι παραχθήσεται) Haec, si numeris ratio constaret, forent egregia, docerentque modulum et proportionem inter στρατούς et παραστήγας. In Xe-

Xenophontis 'Αραβ. IV. pag. 297. ἵπποις δὲ ἴστροίναις στάδιοις τριῶς, παρατάγγας πεντακόδεκα: itarum p. 299. ἴστροίναις τριῶν τριῶς, δια πέδου, παρατάγγας πεντακόδεκα. His γράμματα ferme *Nostrī* τριῶς οὐσι στάδιοι, παρατάγγας πεντακόδεκα καὶ ἄλλοι. Qui tamen modulus huius perpetuus. Herodoti επίσης στάδιοι plerumque quatuoros parasangas aut paullo superius aquiparant: nec in *Xenophonte* eadem ubique pars portio. Nam p. 240. τριῶς στάδιοις παρατάγγας δύο, εἰδίτη I. p. 17. στάδιοις τριῶς παρατάγγας ἕξεν comparat, nisi dici etissimum Hutchinson nonnulla super ista se; quae, nisi prius, prima Attici scriptoris loca dixerit: παρασάνγα, δεκαπαρασάνγα. Possent et auxilia esse hec Procopii; si quidem considerare vias modum explicarent, Hist. Arc. c. 30. Et, si quis: illa ποταμοὶ αἱρέσθαι κατερίσθαι, τοῦ μὲν εὗρος, τοῦ δὲ νεροῦ λάσσον, οὐ μή τοι πέντε τοῦ τοῦ μετανομάσθαι μετανομάσθαι. Sic, quam expeditus viator diuerso itinere conficit, octonae ferme mutationes, alicubi passiores, infra quinque tamen nusquam Persae posuere. Sed ea discrepant. Procopii cuius est vobis, cularis: hinc plures mansiones et ad iumentata mutantes mutationes illa in via: Herodoti pedestre iter, ubi singulis in dies tot mansionibus non opus. WESS. — De Itinerario, quod hoc capite continetur, praeter Geographum, consulendus est Parisiensis Academicus *De la Barre*, cuius est commentatio hoc spectans, Tomo VIII. Actorum Acad. Inscript. inserita; et *Heeren* in *Ideen über die Politik* etc. T. L. p. 829. et seqq. S.

6 seq. "Διες περιποτίς ή' ως ηλιας τούτων.) Portas, μόνος, fons aquae coërcendae, et, si usus acquirebat, emissandae causa adipiscit, habemus lib. III. 117. Quo e genere adiuvium ποταμοῖς, Τίγρις, Ευφράτη, quibus laxatis urbi Nine et Tigride inundatio in Prophetam Nahum cap. 2, 6. Hac in ponte fluvii Malyce fuerunt, nec Bochartum fuderunt Phœn. IV. 19. Mīlya, quod sequitur, φυλακήν, manūgatōn regionis tutelam, omnes ex *Aeschine*, *Aristotele*, *Bocharto* norant, Morella excepto, in Libanii T. II. p. 158. c. citato miter lapa. WESS. — Popularis sui *De la Barre* interpretatio, qui πύλας h. l. angustias inter stonum præcipitia intelligit, metavit Larcher. Illa notione paullo post idem vonab. ponit; quemvis et ibi fortasse veris portis vel clesib. præclaudi transversis potest. S.

Herodot. T. VI. P. I.

D

40 A D N O T A T I O N E S

[10. μέχι οὗ πω τῷ Κλεοπάτρᾳ) Usque ad Ciliciae fines. Mantes Ciliciae intelligit Heeren p. 831. quos si designare Herodotus voluisse, εὐθὺς erat scripturus. S.]

22. Τίγρης) Quam in Aldi Camerariique exemplis et
mentis duobus Τίγρης scribatur, debuerat pars ista Salma-
sianae disputationis ad Solin. p. 489. sine culpa relinquiri.
Michi Τίγρης non placet, dubio Τίγρης an Τίγρις potior
sit. Τίγρις, uti hic scripti quidam et Eustathius, sic lib. I.
c. 189. et 193. II. 150.; Τίγρης VI. 20. [Evidem cum Schae-
fferi priorem temenascriptorum, non idcirco alteram impro-
bi.] Hunc autem perhibet ex Armeniis fluere, nec discordant
scriptorum alii. Secundi fontes et scaturigo in Matieno:
οἱ δὲ τρεῖς [lin. 25.] alter veritatis a Valla. Unde igitur
tertiam habuit flumen? Nec praeter expectationem ta-
ctetur. Pinge itaque eum Cl. Paus., οἱ δὲ τρεῖς in Matieno,
Et secundi ac tertii patet et origo. Certe in Matieno sca-
tariebat Gyndes, de quod lib. I. 189. WESS. — Ille, οἱ μὲν
τρεῖς, Viro docto Tigris est; unde in sequentibus tur-
bule existunt, quae nubila sunt, si eum Larchero et aliis
priorum illum et alterum intelligamus duos illos cognomi-
nos, quorum nomina minus nota silentio praeterit Scri-
ptor. Ese autem illos maiorem minoremque Zabatum vel Za-
batem, cum Larchero probabiliter statuit Heeren. S.

28. ισβάλλοντος) Arch. ισβάλλοντι, ob consequens
μεταβάσιν, ego primas darem. In Pausania nihil hac fre-
quentius structura. Sed usus editum, monente Galeo,
cum non spernat, servatum illud est: nam ισβάλλοντι quo
tibicinē fulciatur, Granovius docere noluit, nedum quo
noctantur modo στρατοὶ στρατοῖς, quae alius utique
participii casum sibi desiderant. Hic vero manifesta se
prodit lacuna; desunt parasangarum notae et numeri, dif-
fusulter ex dubia inter manus et parasangas propor-
tione constitūndi. WESS. — Tum in Addendis IDEM Vir-
gilius haec adiicit: „Si defectus explaretur, quae Kluitū
coniectura, στρατοὶ στρατοῖς καὶ τριάκοντα, παρ-
σάνγας δὲ τρεῖς καὶ τριάκοντα καὶ ἕκατόν, stathmo-
ντα et parasangarum numerus rotundaretur. Aliiquid
hic deesse certum arbitror.“ — Eodem modo eidemque
verbis, diu ante Kluitum, explendam videri lacunam do-
cuerat De la Barre, T. VIII. Actar. Acad. Maxv. p. 343. At

ea ratione ultra modum promoveri *Matieneae fines*, et abe-
que meliorum codicum praesidio nihil hic definiri posse
censuit Larcher, Adnot. 108. ad hunc Herodoti librum,
p. 230. cui hactenus adsentuntur Heeren (pag. 988.) et
Mannert Geogr. Graec. et Rom. T. V. P. II. p. 206. ut nul-
lam ne conjecturam quidem conati sint propoundere. S.

33. *οἱ πάρτες στάδιοι τοῖς ἑνδεκα καὶ οὐταὶ*) Ratio non com-
stat. *Mansiones* sive *στάδιοι* in praecedentibus duntaxat
lxxxi. Neque convenit parasangarum summa: numeran-
tur tantum cccxiii. Quia tamen *parasangis quadringtonis et*
quinquaginta, quot se posuisse significat, accurate stadio-
rum collectio congruit, bene illi habent. Vitia in man-
sionum et parasangarum numeris, suis olim locis iuste
signatis, inficta haerent, aliorum fortasse mastorum au-
xilio eluenda; nostri enim in eodem sunt luto. WESS.—
Nec nostri meliora dedere. S.

CAP. LIII. [5. τὸ βασιλεῖα τὰ Μεμνόνες καλέσουσα)
Conf. c. 54., 8. Adde Strab. lib. XV. p. 728. et Steph. Byz.
voc. Σεῦτη, eiusque Interpretes. S.]

9. *ἴμπεραις ἀπαρτί ιναθήνοντα*) Critici ad Comici Plut. vs.
388. Κέχενται αὐτῷ (*ἀπαρτί*) Ἡρόδοτος λέγων, ἀπὸ τούτου δὲ
στάδιον δύο απαρτί: quod scholion Suidas in Ἀπαρτί descri-
bens, pro στάδιον δύο praebet στάδιον ὁ οὐ σιβδομένωντα. Unde
Aristophanis interpres ea acceperit, an memoriae vitio
haec spectarit, quis certo decreverit? In Herodoto hacte-
nus invenit nemo, et sunt profecto nusquam. Vide Hem-
sterhusium ad Plutum et Alberti in Hesychii Ἀπαρτί. WESS.
— Vide II. 158., 20 seq. ibique Var. Lect. et Adnot. S.

CAP. LV. 7. *τυραννόντο - - - οὐδὲ θεού*) Neque
enim Harmodius et Aristogiton, sed, Herodoto iudice, ve-
rius Alemaeonidae Athenas ἰδεύσαντες, lib. VI. c. 123.; et
sunt Hippias, exacerbatus fraterna caede, [V. 62., 5.] pa-
tre fratreque longe τυραννόντες. Aristogiton et sedalis non
habebantur tantum, ut erant, tyrannicidae; sed vulgo
laudabantur Athenis, tanquam qui sublata tyrranide
suam patriae reddidissent libertatem. In hanc etiam Atti-
cae plebis opinionem inveteratam dici poterat Dionis Chrys.
pag. 190. Ε. τὸ ποτεύεσθαι πολὺν χρόνον ὑπὸ αὐθούποιντος πλεῖστον
οὐδὲ ίστη ισχυρόν. Sed sapientiores etiam nonnunquam mi-
sus loquuntur considerate: *præter ceteros Ia. Meursio ci-*

tatos in Pisistrato, et ad Aelianu*s* Var. Hist. XI. 8., nobilissimos istos iuvenes primum Hieronymus [Rhodius] statuit exemplum, alia quoque commemorans, quibus demonstret, ὅτι τὸν πόλεων πρός οὐλακίους ἐπαρκοῦ συμφρονῆσαι πολλὰς γυναικαὶ καθίδη, apud Athen. XIII. p. 602. A.; sequitur Peripateticus Aristotelis, quin et Platonis iudicium in Symposium. Culpat Platonem Iao. Perizon. ad Aelian. pag. 692., velut hac in re dissentientem a se ipso in Hipparcho: sed si suspicionem, quam solus forte movit Aelianus Var. VIII. 2., ad examen vir Eruditissimus revocasset, illam forsitan agnovisset legitimam, atque in Hipparcho multa reperiri, quae faciem praebant ab illa Platonis diversissimam. Neque magni mihi videtur momenti criminatio Dionis Chrys. Perizonio memorata, culpantia Athenienses, quod Harmodium et Aristogitonem πάντων μάλιστα τιμῶσιν ὃς ἀλεύθερωντας τὴν πόλιν, καὶ αὐτοῖς τὸν τύραννον, Or. XI. p. 191. Hipparchum certe sustulerunt; quodque recuperandae libertatis gratia facere sibi proposuerant; imperfecto licet opere, fecisse tamen ab acerrimis tyrannorum cooribus censebantur, ob incoepit illud opus digni habiti qui cumularentur omni honorum genere. Solum etiam occidendi tyranni conatum Athenienses factum existimabant pulcherrimum; quod luculento demonstrari potest documento. Post electos xxx. tyrannos psephisma condiderunt, ab auctore sententiae Demophanti dictum, servatum nobis ab Andocide de Myst. pag. 13. secundum quod iurare cogebantur Athenienses: *tyrannidis auctorem vel fautorem τὸν τοὺς κτίσιν ἀποδίνην, οὐ ἐπιχειρῶν, οἱ quis aut occidens moriatur, aut immoriatur incoepito* (sive tantum opus adgressus; id enim est ἐπιχειρῶν, nempe κτίσιν) εἰ τοῖς πολέοντας τοὺς παῖδας τοὺς ἀνείναι, καθάπερ Ἀριστοδόν, τοι καὶ Ἀριστογείτονα, καὶ τοὺς ἀπογόνους αὐτῶν. Hoc respicit decreto*m* Demosth. contr. Leptin. pag. 312., dum meminit τῆς Διοφάντου στήλης, cui insculptum iusurandum: οὐ τις διοίνων τοι πάθῃ τῷ δημοσιαρχῳ, τοις αὐτοῖς δώροι δώρας, ἀστερὶ Ἀριστοδόν καὶ Ἀριστογείτον: vulgato nomine Διοφάντου alterum ex Codd. debuerat substitui: vid. Lycegus pag. 165, 43. Longe recentius et diversissimi generis Διοφάντου fuit ψήφεια. Oratio c. Leptinen, docte nuper atque eleganter Gallice conversa a Ged. le Quinte, eadem opera potuerat